
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/О. AjO л  'S ' № S 8  /  -од

г.Димитровград

Об утверждении составов жюри и апелляционной комиссии по каждому 
общеобразовательному предмету муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 18.02.2025 № 
121),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по:
1.1.1 английскому языку (приложение 1);
1.1.2 русскому языку (приложение 2);
1.1.3 физике (приложение 3);
1.1.4 экономике (приложение 4);
1.1.5 астрономии (приложение 5);
1.1.6 истории (приложение 6);
1.1.7 химии (приложение 7);
1.1.8 праву (приложение 8);
1.1.9 биологии (приложение 9);
1.1.10 обществознанию (приложение 10);
1.1.11 физической культуре (приложение 11);
1.1.12 литературе (приложение 12);
1.1.13 информатике (приложение 13);
1.1.14 экологии (приложение 14);
1.1.15 географии (приложение 15);
1.1.16 основам безопасности и защиты Родины (приложение 16);
1.1.17 математике (приложение 17);
1.1.18 труду (технологии) (приложение 18);
1.1.19 искусству (МХК) (приложение 19);



1.1.20 немецкому языку (приложение 20);
1.2. Состав апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году (приложение 21).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Кехер Л.С., заместителя начальника Управления образования администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

Заместитель Главы администрации - 
начальник Управления образования Л.В.Калашникова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
ОТ / У  /<? - / / / - ^ 7

СОСТАВ
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2025/2026 учебном году

Председатель Булгакова Светлана Владимировна, учитель английского 
языка МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина
п. Новоселки»

Члены жюри
1. Афанасьева Вероника Олеговна, учитель английского языка МБОУ 

СШ№2 р.п.Мулловка;
2. Малькова Любовь Николаевна, учитель английского языка МБОУ СШ 

№1 р.п.Мулловка;
3. Мукминов Рамиль Раисович, учитель английского языка МБОУ 

«Основная школа с. Лебяжье»;
4. Радыгина Анна Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

«Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане».



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от 'ff- So. v-oz S' № /У / ' ее---------------------- ------------- О

СОСТАВ
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2025/2026 учебном году

Председатель Попова Мария Леонидовна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Средняя школа с.Никольское-на- 
Черемшане»

Члены жюри
1. Абдулина Лилия Рафиковна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа им.Насырова СА. с.Филипповка»;
2. Акимова Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
3. Гильметдинова Любовь Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя школа им.Насырова С.А. с.Филипповка»;
4. Гражданкина Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная Хмелевка»;
5. Евсеева Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Основная школа с.Русский Мелекесс»;
6. Миронова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна»;
7. Овчинникова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
8. Пирогова Марина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа им. В.П.Игонина с.Лесная Хмелевка»;
9. Погребняк Галина Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа с.Александровка»;
10. Семенова Анастасия Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа с.Рязаново»;
11. Синдяева Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
12. Шершина Марина Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Основная школа с.Ерыклинск»;



13. Юреева Надежда Валентиновна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;

14. Яшина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна».



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У JO, 9-0£

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году по
физике

Председатель Потапенко Татьяна Александровна, учитель математики и 
физики МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»

Члены жюри
1. Барышников Пётр Ильич, учитель физики МБОУ «Средняя школа 

им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»;
2. Валиуллина Татьяна Сергеевна, учитель физики МБОУ «СШ№2

р. п.Мулловка»;
3. Левенец Раиса Сергеевна, учитель физики МБОУ «Основная школа

с. Слобода-Выходцево»;
4. Личкова Анастасия Александровна, учитель физики МБОУ СШ№1 

р.п.Мулловка;
5. Павлова Елена Владимировна, учитель физики МБОУ 

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
6. Сенина Наталья Геннадиевна, учитель физики МБОУ «Средняя 

школа с.Рязаново».



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от -/У /о.яолзГ №

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по экономике

Председатель Симунина Татьяна Ивановна, учитель истории и
обществознания МБОУ «СШ №2 р.п.Мулловка»

Члены жюри
1. - Бекетова Тамара Николаевна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Средняя школа им.Я.М.Вадина
п.Дивный»;

2. - Бочкова Ирина Владимировна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа им.В.П.Игонина 
с.Лесная Хмелевка»;

3. - Владимиркина Елена Сергеевна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа им.В.А.Маркелова 
с.Старая Сахча»;

4. - Молоткова Елена Ивановна, учитель истории и обществознания
МБОУ «СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна»;

5. - Сабирзянова Ирина Александровна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа им.Насырова С.А. 
с.Филипповка».



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
о т / з У о т Г №  ■ ///'-o f

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по астрономии

Председатель Барышников Пётр Ильич, учитель физики МБОУ «Средняя 
школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»

Члены жюри
1. - Валиуллина Татьяна Сергеевна, учитель физики МБОУ

«СШ№2 р.п.Мулловка»;
2. - Павлова Елена Владимировна, учитель физики МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
3. - Потапенко Татьяна Александровна, учитель математики и

физики МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»;

4. - Сенина Наталья Геннадиевна, учитель физики МБОУ
«Средняя школа с.Рязаново».



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от 'fS. £Ц>

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по истории

Председатель Черемухин Олег Николаевич, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»

Члены жюри
1. - Блинова Лидия Владимировна, учитель истории МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
2. - Бочкова Ирина Владимировна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Средняя школа им.В.П.Игонина 
с.Лесная Хмелевка»;

3. - Владимиркина Елена Сергеевна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа им.В.А.Маркелова 
с.Старая Сахча»

4. - Левенец Николай Николаевич, учитель истории и
обществознания МБОУ «Основная школа с.Слобода - 
Выходцево»;

5. - Никишина Светлана Владимировна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа с.Рязаново»;

6. - Симунина Татьяна Ивановна, учитель истории МБОУ
«СШ№2 р.п. Мул ловка»;

7. - Скорнякова Наталья Петровна, учитель истории МБОУ
«Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане»;

8. - Шадчнев Вадим Викторович, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа с.Александровка»;

9. - Шаронова Наталья Александровна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Основная школа с.Степная 
Васильевка»;

10. - Шарыпова Ольга Михайловна учитель истории и
обществознания МБОУ СШ№1 р.п.Мулловка.



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У /<?.

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по химии

Председатель Басаранович Ольга Сергеевна учитель химии и биологии 
МБОУ «СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна»

Члены жюри
1. - Глухова Людмила Алексеевна, учитель химии МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
2. - Гончарова Юлия Петровна учитель биологии и химии МБОУ

«Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
3. - Демкова Елена Анатольевна, учитель химии МБОУ «СШ№2

р.п.Мулловка»;
4. - Ильдимиркина Татьяна Васильевна, учитель химии МБОУ

«Средняя школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»;
5. - Левенец Раиса Сергеевна, учитель химии МБОУ «Основная

школа с.Слобода -Выходцево»;
6. - Мустафина Елена Валентиновна, учитель химии МБОУ

СШ№1 р.п.Мулловка;
7. - Филатова Галина Николаевна, учитель химии МБОУ

«Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная Хмелевка»;
8. - Шильчинкова Алина Рамильевна, учитель химии МБОУ

«Средняя школа им.Я.М.Вадина п.Дивный».



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
ОТ /У - {О.

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по праву

Председатель Блинова Лидия Владимировна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Зерносовхозская СШ 
им.М.Н.Костина п.Новоселки»

Члены жюри
1. Бочкова Ирина Владимировна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Средняя школа им.В.П.Игонина
с.Лесная Хмелевка»;

2. - Волгушкина Елена Владимировна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Средняя школа с.Никольское-на- 
Черемшане»;

3. - Левенец Николай Николаевич, учитель истории и
обществознания МБОУ «Основная школа с.Слобода- 
Выходцево»;

4. - Симунина Татьяна Ивановна, учитель истории и
обществознания МБОУ «СШ№» р.п.Мулловка».



ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У {о. № JSJ'ap

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по биологии

Председатель Гончарова Юлия Петровна учитель биологии и химии МБОУ 
«Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»

Члены жюри
1. - Демкова Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ

«СШ№2 р.п Мулловка»;
2. - Ильдимиркина Татьяна Васильевна, учитель биологии МБОУ

«Средняя школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»;
3. - Исачкина Татьяна Генадьевна, учитель биологии МБОУ

СШ№1 р.п.Мулловка;
4. - Кадирова Любовь Сергеевна, учитель биологии МБОУ

«Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане»;
5. - Кузьмина Ольга Ивановна, учитель биологии МБОУ

«Основная школа с.Степная Васильевка»;
6. - Малинина Елена Александровна, учитель биологии МБОУ

«Основная школа с.Слобода-Выходцево»;
7. - Сиротина Галина Викторовна, учитель биологии МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
8. - Филатова Галина Николаевна, учитель биологии МБОУ

«Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная Хмелевка»;
9. - Шильчинкова Алина Рамильевна, учитель биологии МБОУ

«Средняя школа им.Я.М.Вадина п.Дивный».



ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
ОТ /У  Ю , №  / / /

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году по
обществознанию

Председатель Симунина Татьяна Ивановна, учитель обществознания
МБОУ «СШ№2 р.п.Мулловка»

Члены жюри
1. - Блинова Лидия Владимировна, учитель обществознания МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
2. - Владимиркина Елена Сергеевна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова 
с.Старая Сахча»;

3. - Волгушкина Елена Владимировна учитель обществознания и
права МБОУ «Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане»;

4. - Левенец Николай Николаевич, учитель истории и
обществознания МБОУ «Основная школа с.Слобода 
Выходцево»;

5. - Черемухин Олег Николаевич, учитель истории и обществознания
МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;

6. - Шадчнев Вадим Викторович, учитель истории и обществознания
МБОУ «Средняя школа с.Александровка»;

7. - Шаронова Наталья Александровна, учитель истории и
обществознания МБОУ «Основная школа с.Степная Васильевка»;

8. - Шарыпова Ольга Михайловна учитель истории и обществознания
МБОУ СШ№1 р.п.Мулловка.



ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /у, {О. 'ftfS 'Си?

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по физической культуре

Председатель Рыбаков Никита Андреевич, учитель физической культуры 
МБОУ «СШ №2 р.п.Мулловка»

Члены жюри
1. - Гаджиев Новруз Меджид оглы, учитель физической

культуры МБОУ «Основная школа с.Слобода-Выходцево»;
2. - Гвоздев Алексей Валерьевич, учитель физической культуры

МБОУ СШ№1 р.п.Мулловка;
3. - Герасимов Андрей Николаевич, учитель физической

культуры МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»;

4. - Красиков Вячеслав Леонтьевич, учитель физической
культуры МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина
п.Новоселки»;

5. - Коршунов Сергей Геннадьевич, учитель физической
культуры МБОУ «Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная
Хмелевка»;

6. - Крафт Станислав Валентинович, учитель физической
культуры МБОУ «Средняя школа с.Рязаново»;

7. - Ли Марат Гинамович, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»;

8. - Федотов Константин Леонидович, учитель физической
культуры МБОУ «Основная школа с.Лебяжье».



ПРИЛОЖЕНИЕ 12 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У -fO. № ///-<

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по литературе

Председатель Семенова Наталья Васильевна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Средняя школа с.Рязаново»

Члены жюри
1. - Красюкова Елена Васильевна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Основная школа с.Слобода-Выходцево»;
2. - Миронова Наталья Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «СШ имени Н.Ф. Шутова р.п.Новая 
Майна»;

3. - Мингазова Елена Юрьевна учитель литературы МБОУ СШ
№1 р.п. Мулловка;

4. - Мудрова Татьяна Александровна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная 
Хмелевка»;

5. - Овчинникова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»;

6. - Синдяева Татьяна Александровна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина 
п.Новоселки»;

7. - Шарафутдинова Ирина Владимировна, учитель начальных
классов МБОУ «Основная школа с.Ерыклинск»;

8. - Юреева Надежда Валентиновна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»;

9. - Яшина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая 
Майна».



ПРИЛОЖЕНИЕ 13 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от УУ w. MPJfNs 'fp-f'ap

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по информатике

Председатель Орлова Кристина Сергеевна, учитель информатики МБОУ 
«СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна»

Члены жюри
1. - Владимиркина Олеся Николаевна, учитель информатики

МБОУ «Средняя школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»;
2. - Кафизова Эльвира Рестамовна, учитель информатики и

математики МБОУ «Средняя школа имени В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»;

3. - Мальков Владислав Сергеевич, учитель информатики МБОУ
СШ №1 р.п. Мулловка;

4. - Чирячьева Анастасия Вячеславовна, учитель информатики и
математики МБОУ «Основная школа с.Слобода-Выходцево».



ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У № / / / - # f

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по экологии

Председатель

Члены жюри 
1. -

2 . -

3. -

4. -

Демкова Елена Анатольевна, учитель химии и биологии 
МБОУ «СШ№2 р.п.Мулловка»

Гончарова Юлия Петровна, учитель биологии и химии 
МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»; 
Котельников Сергей Олегович, учитель биологии и 
географии МБОУ «Средняя школа им.Насырова С. А. 
с.Филипповка»;
Сиротина Галина Викторовна, , учитель биологии МБОУ 
«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»; 
Сутягина Марина Александровна, учитель биологии МБОУ 
«СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна».



ПРИЛОЖЕНИЕ 15 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У /<?.. м>лС № ///-£<>

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по географии

Председатель Кузьмина Ольга Ивановна, учитель географии 
«Основная школа с.Степная Васильевка»

МБОУ

Члены жюри
1. - Глухова Оксана Валерьевна, учитель географии МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новосеки»;
2. - Ильдимиркина Татьяна Васильевна, учитель географии

МБОУ «Средняя школа им.В.А.Маркелов с.Старая Сахча»;
3. - Котельников Сергей Олегович, учитель биологии и географии

МБОУ «Средняя школа им.Насырова С.А. с.Филипповка»;
4. - Малинина Елена Александровна, учитель географии МБОУ

«Основная школа с.Слобода-Выходцево»;
5. - Мидарова Гульнара Рустемовна, учитель географии МБОУ

«Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
6. - Сазонова Анна Викторовна, учитель географии МБОУ «СШ

имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна»;
7. - Терешкина Елена Михайловна, учитель географии МБОУ СШ

№2 р.п.Мулловка;
8. - Шершина Марина Александровна, учитель географии МБОУ

«Основная школа с.Ерыклинск».



ПРИЛОЖЕНИЕ 17 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
ОТ S f- to . №  / / / - £ Ч?

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по математике

Председатель

Члены жюри 
1 . -

2 . -

3 . -

4. -

5. -

6. -

7. -

8. - 

9. -

10. -

11. -

12.-

Потапенко Татьяна Александровна, учитель математики и 
физики МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева 
с.Сабакаево»

Акимова Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»; 
Барышникова Елена Павловна, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа с.Рязаново»;
Бердиев Рашид Тохирович, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная Хмелевка»; 
Библаева Тамара Владимировна, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча»; 
Валиуллина Татьяна Сергеевна, учитель математики МБОУ 
«СШ № 2 р.п.Мулловка»;
Горячева Людмила Алексеевна, учитель математики МБОУ 
СШ№1 р.п.Мулловка;
Кафизова Эльвира Рестамовна, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
Кривова Елена Павловна, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа с.Александровка»;
Михайлова Вера Викторовна, учитель математики МБОУ 
«Средняя школа им.В.П.Игонина с.Лесная Хмелевка»; 
Пименова Татьяна Александровна, учитель математики 
МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»; 
Салмова Татьяна Геннадьевна, учитель математики, МБОУ 
«Основная школа с.Ерыклинск»;
Хабибулина Наталья Владимировна, учитель математики



МБОУ «Средняя школа им.Я.М. Вадина п.Дивный»;
13. - Чирячьева Анастасия Вячеславовна, учитель математики

МБОУ «Основная школа с.Слобода-Выходцево»;
14. - Шагвалиева Альфия Шавкатовна, учитель математики МБОУ

«Средняя школа им.В.А.Маркелова с.Старая Сахча».



ПРИЛОЖЕНИЕ 18 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /i~. <о. Г  №  ///- а$>

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по труду (технологии)

Председатель Голоскоков Виталий Дмитриевич, учитель технологии МБОУ 
СШ№1 р.п.Мулловка

Члены жюри
1. - Арифова Елена Евгеньевна, учитель технологии МБОУ «СШ

№ 2 р.п.Мулловка»;
2. - Барышников Петр Ильич, учитель технологии МБОУ

«Средняя школа им. В.А. Маркелова с.Старая Сахча»;
3. - Варсанофьева Наталья Юрьевна, учитель технологии МБОУ

«Основная школа с.Слобода-Выходцево»;
4. - Веряскин Александр Анатольевич, учитель технологии

МБОУ «Средняя школа имени В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
5. - Горелов Евгений Вячеславович, учитель технологии МБОУ

«Основная школа с.Ерыклинск»;
6. - Ерофеев Сергей Борисович, учитель технологии МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
7. - Кузнецова Оксана Александровна, учитель технологии МБОУ

«Средняя школа с.Тиинск»;
8. - Кузьмина Марина Вячеславовна, учитель технологии МБОУ

«Средняя школа с.Рязаново»;
9. - Сперанская Евгения Владимировна, учитель технологии

МБОУ СШ№1 р.п.Мулловка;
10. - Тагирова Винера Ахметовна, учитель технологии МБОУ

«Средняя школа имени В.И.Ерменеева с.Сабакаево».



ПРИЛОЖЕНИЕ 19 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У- 'fO- z o j f  № //У- о<г

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по искусству

Председатель Трошина Елена Владимировна, учитель изобразительного 
искусства МБОУ «СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна»

Члены жюри
1. - Буянова Елена Юрьевна, учитель изобразительного искусства

МБОУ «Средняя школа имени В.И.Ерменеева с.Сабакаево»;
2. - Фуресова Наталья Викторовна, учитель МБОУ

«Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
3. - Чеченина Елена Павловна, учитель изобразительного

искусства МБОУ «Основная школа с.Тиинск»;
4. - Шарафутдинова Ирина Владимировна, учитель начальных

классов МБОУ «Основная школа с.Ерыклинск».



ПРИЛОЖЕНИЕ 20 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от -is, /о  лодS' №

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году
по немецкому языку

Председатель Мукминов Рамиль Раисович, учитель немецкого языка МБОУ 
«Основная школа с.Лебяжье»

Члены жюри
1. - Булгакова Светлана Владимировна, учитель немецкого языка

МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»;
2. - Малькова Любовь Николаевна, учитель немецкого языка

МБОУ СШ №1 р.п.Мулловка;
3. - Рамзаева Екатерина Николаевна, учитель МБОУ СШ №1

р.п.Мулловка;
4. - Прохоренко Ирина Владимировна, учитель немецкого языка

МБОУ «Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане»;
5. - Щербакова Галина Алексеевна, учитель немецкого языка

МБОУ «СШ имени Н.Ф.Шутова р.п.Новая Майна».



ПРИЛОЖЕНИЕ 16 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области 
от № /if

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МО 

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2025/2026 учебном году 
по основам безопасности и защиты Родины

Председатель

Члены жюри
1 . -

2 . -

3 .  -

4. -

5. -

6 . -

7. -

8 . -

Герасимов Андрей Николаевич, преподаватель-организатор 
ОБЗР МБОУ «Средняя школа им.В.И.Ерменеева с.Сабакаево»

Барышников Петр Ильич, преподаватель-организатор ОБЗР 
МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова с.Старая Сахча»; 
Варсанофьева Наталья Юрьевна, преподаватель-организатор 
ОБЗР МБОУ «Основная школа с.Слобода-Выходцево»; 
Гвоздев Алексей Валерьевич, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества МО 
«Мелекесский район»;
Голоскоков Виталий Дмитриевич, преподаватель-организатор 
ОБЗР МБОУ CIUNbl р.п.Мулловка;
Егоров Александр Борисович, преподаватель-организатор 
ОБЗР МБОУ «Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане»; 
Ерофеев Сергей Борисович, преподаватель-организатор ОБЗР 
МБОУ «Зерносовхозская СШ им.М.Н.Костина п.Новоселки»; 
Рахимова Аделина Рафаэлевна, преподаватель-организатор 
ОБЗР МБОУ СШ им. Насырова С.А. с.Филипповка;
Рыбаков Никита Андреевич, преподаватель-организатор 
ОБЗР МБОУ «СШ№2 р.п.Мулловка».



ПРИЛОЖЕНИЕ 21 
приказом Управления образования 
МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области
от /У  /£  ztPjS'N*

СОСТАВ
муниципальных апелляционных комиссий 

для проведения процедуры апелляции на муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

Астрономия

Председатель:
Кокин Вячеслав Александрович, декан факультета педагогики 

и психологии, доцент кафедры физики и технических дисциплин, 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ульяновский государственный педагогический 
университет им. И.Н.Ульянова», кандидат педагогических наук, доцент (по 
согласованию).
Члены комиссии:

Алтунин Константин Константинович, доцент кафедры физики 
и технических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова», кандидат 
физико-математических наук, доцент (по согласованию);

Трофимов Егор Иванович, учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ульяновский городской 
лицей при УлГТУ», педагог дополнительного образования Областной 
государственной автономной нетиповой образовательной организации 
«Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской области 
«Алые паруса»;

Шишкарёв Виктор Вячеславович, заведующий кафедрой физики 
и технических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова», кандидат 
технических наук, доцент (по согласованию);

Явтушенко Марина Сергеевна, педагог дополнительного образования 
Областной государственной автономной нетиповой образовательной 
организации «Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской 
области «Алые паруса», учитель физики областной государственной 
общеобразовательной организации многопрофильный лицей № 20, кандидат 
физико-математических наук.



Биология

Председатель:
Коняев Игорь Сергеевич, доцент кафедры биологии и химии 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ульяновский государственный педагогический 
университет
им. И.Н. Ульянова», кандидат биологических наук (по согласованию).
Члены комиссии:

Беззубенкова Ольга Евгеньевна, доцент кафедры биологии и химии 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ульяновский государственный педагогический 
университет имени И.Н.Ульянова», кандидат биологических наук (по 
согласованию);

Ленгесова Наталья Анатольевна, заведующая кафедрой биологии и 
химии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ульяновский государственный 
педагогический университет имени И.Н. Ульянова», кандидат биологических 
наук, доцент (по согласованию);

Марчик Людмила Антоновна, доцент кафедры биологии человека и 
основ медицинских знаний федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова», 
кандидат биологических наук (по согласованию);

Масленников Андрей Викторович, профессор кафедры биологии 
и химии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ульяновский государственный 
педагогический университет им. И.Н. Ульянова», кандидат биологических 
наук (по согласованию).

Информатика

Председатель:
Горшков Даниил Александрович, старший преподаватель кафедры 

«Вычислительная техника» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет» (по согласованию).
Члены комиссии:

Калянов Андрей Александрович, педагог дополнительного образования 
Областной государственной автономной нетиповой образовательной 
организации «Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской 
области «Алые паруса»;

Святов Кирилл Валерьевич, доцент кафедры «В ы числительная  
техника» федерального государственного бюджетного образовательного



учреждения высшего образования «Ульяновский государственный 
технический университет», кандидат технических наук, доцент (по 
согласованию).

Математика

Председатель:
Самойлов Леонид Михайлович, педагог дополнительного образования 

Областной государственной автономной нетиповой образовательной 
организации «Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской 
области «Алые паруса», доктор физико-математических наук, профессор (по 
согласованию).
Члены комиссии:

Савинов Юрий Геннадьевич, доцент кафедры прикладной математики 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ульяновский государственный университет», 
кандидат физико-математических наук (по согласованию);

Седова Наталья Олеговна, профессор кафедры информационной 
безопасности и теории управления федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Ульяновский государственный университет», доктор физико- 
математических наук (по согласованию).

Физика

Председатель:
Явтушенко Марина Сергеевна, педагог дополнительного образования 

Областной государственной автономной нетиповой образовательной 
организации «Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской 
области «Алые паруса», учитель физики областной государственной 
автономной общеобразовательной организации многопрофильный лицей № 
20, кандидат физико-математических наук.
Члены комиссии:

Арискин Владимир Г еннадьевич, доцент кафедры физики и 
технических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова», 
кандидат физико-математических наук, доцент (по согласованию);

Наседкина Юлия Федоровна, доцент кафедры физических методов в 
прикладных исследованиях федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный университет», кандидат физико-математических наук (по 
согласованию);

Сазонов Сергей Николаевич, заместитель заведующего кафедрой 
«Измерительно-вычислительные комплексы» федерального



государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Ульяновский государственный технический университет», 
кандидат технических наук, доцент (по согласованию).

Химия

Председатель:
Артыков Тимур Абдуварисович, учитель химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска 
«Губернаторский лицей № 101 имени Народного учителя Российской 
Федерации Ю.И. Латышева» при ФГБОУ ВО «Ульяновский 
государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова», 
кандидат педагогических наук, Почётный работник Российской Федерации в 
сфере образования (по согласованию).
Члены комиссии:

Бузаева Мария Владимировна, профессор, заведующая кафедрой 
«Химия и технологии композиционных материалов» федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Ульяновский государственный технический университет», 
доктор химических наук, доцент (по согласованию);

Ешкова Любовь Михайловна, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя 
школа № 42», Заслуженный учитель Российской Федерации (по
согласованию);

Пудова Юлия Валерьевна, директор, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска 
«Губернаторский инженерный лицей № 102» (по согласованию).


